
 

*UOHSX00AWIR7* 
UOHSX00AWIR7 

 ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Č. j.: ÚOHS-S0499/2017/VZ-01907/2018/541/MSc  Brno: 19. ledna 2018 
 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže příslušný podle § 248 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, ve správním řízení zahájeném dne 19. 12. 2017 
na návrh z téhož dne, jehož účastníky jsou 

 zadavatel – Technické sítě Brno, akciová společnost, IČO 25512285, se sídlem Barvířská 
822/5, 602 00 Brno, ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 20. 11. 2017 
společností MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO 28305043, se sídlem Jakubská 121/1, 
602 00 Brno, 

 navrhovatel – 3S.cz, s.r.o., IČO 27683273, se sídlem Eliášova 1055/25, 616 00 Brno, 
ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 10. 4. 2017 Mgr. Petrem 
Budzińským, advokátem, ev. č. ČAK 10735, se sídlem Letenská 121/8, 118 00 Praha 1, 

 vybraný dodavatel – TECHNISERV IT, spol. s r.o., IČO 26298953, se sídlem Traťová 574/1, 
619 00 Brno, 

ve věci přezkoumání úkonů zadavatele učiněných ve veřejné zakázce „Datové úložiště TSB“ 
zadávané v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 2. 1. 2017 
a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 1. 2017, pod ev. č. Z2017-000110, ve znění 
opravy uveřejněné dne 3. 2. 2017 a dne 20. 2. 2017, a v Úředním věstníku Evropské unie 
uveřejněno dne 4. 1. 2017 pod ev. č. 2017/S 002-001732, ve znění opravy uveřejněné dne 
3. 2. 2017 a dne 18. 2. 2017, 

rozhodl podle § 61 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
o návrhu navrhovatele − 3S.cz, s.r.o., IČO 27683273, se sídlem Eliášova 1055/25, 616 00 Brno – ze 
dne 19. 12. 2017 na nařízení předběžného opatření takto: 



Č.j.: ÚOHS-S0499/2017/VZ-01907/2018/541/MSc 

2 

Návrh navrhovatele – 3S.cz, s.r.o., IČO 27683273, se sídlem Eliášova 1055/25, 616 00 Brno – ze 
dne 19. 12. 2017 na nařízení předběžného opatření, jímž by měl být zadavateli – Technické sítě 
Brno, akciová společnost, IČO 25512285, se sídlem Barvířská 822/5, 602 00 Brno – v souvislosti 
s veřejnou zakázkou „Datové úložiště TSB“ zadávanou v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo 
odesláno k uveřejnění dne 2. 1. 2017 a uveřejněno ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 1. 2017, 
pod ev. č. Z2017-000110, ve znění opravy uveřejněné dne 3. 2. 2017 a dne 20. 2. 2017, 
a v Úředním věstníku Evropské unie uveřejněno dne 4. 1. 2017 pod ev. č. 2017/S 002-001732, 
ve znění opravy uveřejněné dne 3. 2. 2017 a dne 18. 2. 2017, podle § 61 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, uložen zákaz uzavřít smlouvu 
v zadávacím řízení, se zamítá. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. Úřad pro ochranu hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“), jako orgán příslušný podle § 248 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon“), k výkonu dozor nad dodržováním pravidel stanovených zákonem a zadávacími 
podmínkami pro zadání podlimitní a nadlimitní veřejné zakázky, obdržel dne 19. 12. 2017 
návrh navrhovatele – 3S.cz, s.r.o., IČO 27683273, se sídlem Eliášova 1055/25, 616 00 Brno, 
ve správním řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 10. 4. 2017 Mgr. Petrem 
Budzińským, advokátem, ev. č. ČAK 10735, se sídlem Letenská 121/8, 118 00 Praha 1 (dále 
jen „navrhovatel“) – z téhož dne na přezkoumání úkonů zadavatele – Technické sítě Brno, 
akciová společnost, IČO 25512285, se sídlem Barvířská 822/5, 602 00 Brno, ve správním 
řízení zastoupena na základě plné moci ze dne 20. 11. 2017 společností MT Legal s.r.o., 
advokátní kancelář, IČO 28305043, se sídlem Jakubská 121/1, 602 00 Brno (dále jen 
„zadavatel“) – učiněných při zadávání veřejné zakázky „Datové úložiště TSB“ zadávané 
v otevřeném řízení, jehož oznámení bylo odesláno k uveřejnění dne 2. 1. 2017 a uveřejněno 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 5. 1. 2017, pod ev. č. Z2017-000110, ve znění opravy 
uveřejněné dne 3. 2. 2017 a dne 20. 2. 2017, a  v Úředním věstníku Evropské unie 
uveřejněno dne 4. 1. 2017 pod ev. č. 2017/S 002-001732, ve znění opravy uveřejněné dne 
3. 2. 2017 a dne 18. 2. 2017 (dále jen „veřejná zakázka“). 

2. Dnem 19. 12. 2017, kdy Úřad obdržel návrh, bylo podle § 249 zákona ve spojení s § 44 
odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní 
řád“), zahájeno správní řízení o přezkoumání úkonů zadavatele. 

3. Účastníky správního řízení podle ustanovení § 256 zákona jsou: 

 zadavatel, 

 navrhovatel, 

 vybraný dodavatel – TECHNISERV IT, spol. s r.o., IČO 26298953, se sídlem Traťová 
574/1, 619 00 Brno. 

4. Současně s návrhem na zahájení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele navrhovatel 
požádal, aby „Úřad postupoval dle § 61 správního řádu a předběžným opatřením zadavateli 
přikázal, aby do doby pravomocného skončení řízení o přezkoumání úkonů zadavatele uložil 
zadavateli zákaz uzavření smlouvy, kdy zadavatel nesmí po dobu účinnosti předběžného 



Č.j.: ÚOHS-S0499/2017/VZ-01907/2018/541/MSc 

3 

opatření uzavřít smlouvu s jiným dodavatelem“. Navrhovatel argumentoval, že má důvodné 
obavy z dalšího nezákonného postupu, kterým se zadavatel bude snažit bez informování 
dalších účastníků uzavřít smlouvu s předem vybraným dodavatelem. Vzhledem k tomu 
považuje navrhovatel za účelné, aby Úřad rozhodl o předběžném opatření a zajistil tak účel 
své dozorčí funkce a s ohledem na složitost věci pojistil předběžným opatřením čas na 
důkladné prozkoumání spisů a rozhodnutí. 

5. Ke svému rozhodnutí Úřad uvádí následující rozhodné skutečnosti. 

6. Podle § 61 odst. 1 správního řádu správní orgán může z moci úřední nebo na požádání 
účastníka před skončením řízení rozhodnutím nařídit předběžné opatření, je-li třeba, aby 
byly zatímně upraveny poměry účastníků, nebo je-li obava, že by bylo ohroženo provedení 
exekuce. Předběžným opatřením lze účastníkovi nebo jiné osobě přikázat, aby něco vykonal, 
něčeho se zdržel nebo něco strpěl, anebo zajistit věc, která může sloužit jako důkazní 
prostředek, nebo věc, která může být předmětem exekuce. 

7. Podle § 61 odst. 2 správního řádu o požádání účastníka o předběžné opatření musí být 
rozhodnuto do 10 dnů. Rozhodnutí se oznamuje jen tomu, koho se týká, popřípadě též 
jinému účastníkovi, který o jeho vydání požádal. Odvolání proti rozhodnutí o nařízení 
předběžného opatření nemá odkladný účinek; může je podat pouze účastník, kterému se 
rozhodnutí oznamuje. 

8. Při zvažování návrhu na nařízení předběžného opatření podle § 61 odst. 1 správního řádu 
vycházel Úřad z obsahu návrhu navrhovatele, přičemž po přihlédnutí ke skutečnosti, že 
návrhu navrhovatele na zahájení řízení o přezkoumání postupu zadavatele v předmětné 
veřejné zakázce, jehož součástí je i předmětný návrh na vydání předběžného opatření, 
nepředcházely řádně a včas podané námitky, tj. podaný návrh nesplňuje zákonem stanovené 
podmínky nezbytné pro pokračování ve správním řízení ve věci přezkumu postupu 
zadavatele, zamítl Úřad návrh navrhovatele na nařízení předběžného opatření, jímž by měl 
být zadavateli uložen zákaz uzavřít smlouvu v zadávacím řízení na veřejnou zakázku, jak je 
uvedeno ve výroku tohoto rozhodnutí. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí lze do 15 dnů ode dne jeho doručení podat rozklad k předsedovi Úřadu 
pro ochranu hospodářské soutěže, a to prostřednictvím Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad proti rozhodnutí o předběžném opatření má podle § 61 odst. 2 správního řádu odkladný 
účinek. Rozklad a další podání účastníků učiněná v řízení o rozkladu se podle § 261 odst. 1 písm. b) 
zákona činí výhradně prostřednictvím datové schránky nebo jako datová zpráva podepsaná 
uznávaným elektronickým podpisem. 

 
otisk úředního razítka 

 
 

JUDr. Eva Kubišová 
místopředsedkyně 
 



Č.j.: ÚOHS-S0499/2017/VZ-01907/2018/541/MSc 

4 

Obdrží:  
1. MT Legal s.r.o., advokátní kancelář, Jakubská 121/1, 602 00 Brno  
2. Mgr. Petr Budziński, advokát, Letenská 121/8, 118 00 Praha 1 
3. TECHNISERV IT, spol. s r.o., Traťová 574/1, 619 00 Brno 
 
Vypraveno dne:  
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 


